
Protokół Nr XXXIV/2020 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, odbytej dnia  29 października 2020r. 

w sali nr 211 Urzędu Miejskiego w Ostródzie. 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 10:30 

 

Podjęto uchwały od numeru XXXIV/183/2020 do XXXIV/187/2020. 

 

Ad. 1  

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin przywitał Radnych, Naczelników  

i Kierowników Urzędu Miejskiego, Dyrektorów i Prezesów Spółek, przybyłych gości, 

mieszkańców Ostródy oraz media.  

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ostródzie są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad  

są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

Obecnych na sesji - 21 Radnych.  

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2 

Sekretarz obrad nie został powołany, sprawy organizacyjne oraz liczenie głosów z sesji 

prowadzi Pani Natalia Orzechowska – inspektor ds., Obsługi Rady Miejskiej. 

 

Ad. 3 

Proponowane zmiany do porządku obrad.  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2020 – 2030. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2020 rok 



7. Podjęcie uchwały w sprawie przygotowania uchwały w sprawie ustalenia zasad i 

warunków sytuowania na terenie miasta Ostróda obiektów małej architektury, 

tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, 

standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą 

być wykonane. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji 

celowej dla podmiotów prowadzących na terenie Gminy Miejskiej Ostróda żłobek 

lub klub dziecięcy, lub zatrudniających dziennych opiekunów w 2021 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/160/2000 Rady Miejskiej w 

Ostródzie z dnia 20 września 2000 r. w sprawie utworzenia Muzeum w Ostródzie i 

nadania mu statutu. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostródy – ul. 

Romualda Traugutta i Batalionów Chłopskich. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowej na 

wymianę źródła ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na terenie 

Gminy Miejskiej Ostróda. 

12. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

13. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

14. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

15. Zamknięcie XXXIV sesji Rady Miejskiej. 

 

Ad. 4 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z XXXIII Sesji Rady Miejskiej: 

 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Protokół został przyjęty. 

 

Obecnych na sali – 20 radnych 

 

Ad. 5 i Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2020 – 2030. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2020 rok. 

 



 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, omówiła projekty uchwał. Poinformowała Radnych o 

zmianach, które zostały wprowadzone na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów oraz 

Komisji Rozwoju i Gospodarki Komunalnej. 

Radny Waldemar Graczyk, podziękował za wprowadzenie zmian w uchwale budżetowej. 

Radny Ryszard Kowalski, zapytał o uzasadnienie do WPF i zmian do budżetu. Zapytał o 

zdjęcie z budżetu środków na inwestycje z bonu inwestycyjnego. 

Radny Jarosław Borzuchowski, odniósł się do modernizacji pomostów w ramach 

programu rządowego. Radny zaznaczył, że zależy mu na zachowaniu byłego toru 

kajakowego.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, w dniu wczorajszym na komisji 

dyskutowaliśmy nt. budżetu. Chcemy wykonać wszystkie inwestycje w terminie. 

Radny Waldemar Graczyk, powiedział, że pomost o którym mówimy to odsuwanie w czasie 

remontu tego obiektu. Ten pomost nigdy nie był wykorzystywany w pełni.  

Radny Czesław Najmowicz, zapytał czy pani Skarbnik może powiedzieć ile mamy wolnych 

środków. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, wszystko zależy od planu i realizacji inwestycji, a także 

dodatkowych środków uzyskanych z rządu. Wolne środki to ok. 4 mln zł przy założeniu, że 

wszystko zostanie zrealizowane w terminie.  

Radny Adrian Godlewski, zaznaczył, że środków z budżetu nie powinniśmy jeszcze ruszać. 

Warto je przedyskutować z mieszkańcami. Te środki dalej są zabezpieczone.  Na komisji w 

dniu 28.10.2020 r. zadeklarowaliśmy, że do końca roku podejmiemy decyzje, które 

inwestycje będziemy realizować. Chcemy znaleźć miejsce dla nowej biblioteki i wybudować 

ronda. 

Radny Marek Skaskiewicz, poprosił aby środki dla seniorów były zwiększane.  

Radny Mariusz Bojarowski, zapytał o pozycje w budżecie – dywidenda ok. 700 tys. zł.  

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska - Pawełko, udzieliła odpowiedzi. 

Radny Ryszard Kowalski, środki te zabieracie Państwo spółce, jest to niedopuszczalne.  

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska - Pawełko, dywidenda została wprowadzona 

do budżetu, to jedyne rozliczenie zgodne z prawem. 

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak, powiedział, że spółka przeznaczyła swoje finanse na 

następne inwestycje w granicach 4 mln. zł.  wspólnie z prezesem Sławomirem Andrysiakiem 

zostało to ustalone.  

Radny Wojciech Legucki, zgodził się ze słowami Radnego Kowalskiego. Nie dotrzymuje 

Pan naszych ustaleń z poprzednich sesji. 

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak, spółka PWiK jako jedyna uzyskała zyski, pozostałe 

spółki są na minusie.  



Radny Wojciech Legucki, warto się przyjrzeć tym spółkom które przynoszą straty a nie 

karać spółkę, która łapie zysk. 

Wiceprzewodniczący Rady Tadeusz Bera, wypowiedzi Pani Skarbnik i Burmistrza są 

sprzeczne. Za straty na basenie zapłacą mieszkańcy w wyższej cenie wody. Prezes MPEC 

podniósł mieszkańcom o 6% ciepło. 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska - Pawełko, nie wpłynie to na podwyższenie 

ceny za wodę. 

Radny Dariusz Sągol, mieszkańcy narzekają na podnoszenie opłat za wodę, ścieki, na 

czym polega wypracowywanie zysku spółki PWiK. Będę głosował za poprawkami do 

budżetu. Radny podziękował za inwestycje na Osiedlu Drwęckim. Mieszkańcy również 

popierają remont toru kajakowego. 

Radny Waldemar Graczyk, decyzje o dywidendzie podejmuje zarząd spółki i Pan Burmistrz. 

Komisja Rozwoju jednogłośnie zdecydowała, że nie powinno zabierać się dywidendy tej 

spółce. O spółkę trzeba dbać. Zabranie dywidendy wpłynie na podniesienie cen wody w 

mieście. 

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak, spółka zostawiła w swoich finansach ok. 4 mln na 

inwestycje i remonty wszystkich swoich sieci. Zarząd spółki poinformował mnie ze kondycja 

spółki jest bardzo dobra i zadania inwestycyjne nie są zagrożone. 

Radny Mirosław Godlewski, zapytał jakie wyniki spółki za 2019 r. miały wszystkie spółki 

miejskie. 

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak, przygotuję zestawienie na piśmie. 

Radny Jarosław Borzuchowski, złożył wniosek formalny o zamknięcie dyskusji w zakresie 

dywidendy w WPF i zmianach do budżetu. 

Radna Anna Monist, zapytała o zrównoważony transport miejski, kiedy będą wiaty w 

naszym mieście oraz czy środki za festiwal reggae „ORF” 2020 będą rozłożone w czasie na 

2021 r. 

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak, pierwsze wiaty powstaną w grudniu.  

Naczelnik Inwestycji Łukasz Żarkiewicz, jeżeli pierwsza wiata spodoba się mieszkańcom 

to zlecimy firmie stawianie kolejnych. To zlecenie realizowane jest indywidualnie.  

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska - Pawełko, środki te nie przepadną. Nie było 

możliwości zrealizowania „ORF” w 2020 roku, mamy zgody aby można było przesunąć go na 

następny rok. 

Kierownik Referatu Jolanta Gadomska, środki w budżecie przesunięto na 2021 r.  

Radny Adrian Godlewski, zapytał o bon inwestycyjny. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, środki były wzięte z wydatków majątkowych z rezerwy. 

Kwota z bonu nadal jest na rezerwie Gminy Miejskiej Ostróda.  



Radny Wojciech Legucki, na osiedlu Plebiscytowym nie ma żadnych wiat. Przemyślmy, 

gdzie te wiaty są najpotrzebniejsze.  

Radny Krzysztof Krzyżaniak, warto postawić na proste rozwiązania. Muszą być one 

wytrzymałe i funkcjonalne.  

Naczelnik Inwestycji Łukasz Żarkiewicz, przystanki będą funkcjonalne, większość 

państwa uwag została naniesiona. 

Radny Marek Skaskiewicz, zapytał czy wzięto pod uwagę dostępność wózka z dzieckiem i 

osób niepełnosprawnych. Warto oprócz funkcjonalności postawić na nowoczesność. 

  

Głosowanie nad przyjęciem uchwały w spawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Ostróda na lata 2020 – 2030: 

 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 2 Radnych 

 

Obecnych na sali – 21 radnych 

 

Uchwała została podjęta. 

 

Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 

2020 rok 

 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 2 Radnych 

 

Obecnych na sali – 21 Radnych 

 

Uchwała została podjęta. 

 

Przerwa 5 minut 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie przygotowania uchwały w sprawie ustalenia zasad i 

warunków sytuowania na terenie miasta Ostróda obiektów małej architektury, tablic 

reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów 

jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane. 



 

Kierownik Referatu Jolanta Gadomska, omówiła projekt uchwały. 

Głos zabrał Bartosz Poniatowski z firmy „Projekt Miasto” , który przedstawił prezentację. 

Radna Agnieszka Karłowicz, odniosła się do prezentacji. Na tą chwilę borykamy się z 

chaosem, epidemią, protestami kobiet, problemami przedsiębiorców. Na tą chwilę ci ludzie 

nie mają środków na inwestowanie w nowe reklamy. W ankiecie wzięło udział jednak mało 

osób. Radna zapytała ile w ankiecie wzięło udział mieszkańców, wspólnot, przedsiębiorców, 

czym kończy się projekt. Jak to wygląda w terminach.  

Kierownik Referatu Jolanta Gadomska,  w ramach projektu musimy wypracować uchwałę 

krajobrazową. Projekt ten ingeruje również w budynki prywatne. Jeżeli nie opracujemy 

consensusu to opracujemy standardy dla wszystkich zainteresowanych. Uchwała to akt 

prawa miejscowego a standardy to tylko dobre praktyki. Lepsze byłoby przyjecie uchwały. 

Ciężko nam zaangażować mieszkańców.  

Pan Bartosz Poniatowski, projekt zawiera uwarunkowania zewnętrzne. Bazuje na kilku 

latach doświadczeń. Mamy dwa terminy – uchwała w czerwcu a po dwóch tygodniach 

zaczyna obowiązywać. W uchwale możemy wskazać termin dłuższy niż rok. Pandemia 

wymusza w nas wszystkich przepisy.  

Radny Wojciech Legucki, powiedział, że jeżeli uchwała miałaby zostać uchwalona to nowe 

podmioty już powinny dostosowywać się do nowych standardów. 

Radny Waldemar Graczyk, zachęcił, aby dziś przystąpić do projektu i wyrazić zgodę na 

zmiany w krajobrazie. 

Radna Agnieszka Karłowicz, do wszystkich zainteresowanych musi pójść jasny przekaz, 

aby nie pogrążać przedsiębiorców. Pan Burmistrz uchylił zarządzenie o pomocy 

przedsiębiorcom. 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska - Pawełko, poprosiła o podjęcie uchwały 

intencyjnej.  

Radny Czesław Najmowicz, zapytał czy niepodjęcie uchwały wstrzymuje ten projekt.  

Kierownik Referatu Jolanta Gadomska, chcielibyśmy podjąć tą uchwałę, bo to daje nam 

jakiekolwiek możliwości.  

Radny Marcin Punpur, w mieście jest dużo chaosu. Radny odniósł się do zapisów w 

projekcie uchwały. Jestem za przegłosowaniem uchwały intencyjnej z naciskiem na 

uwzględnienie konsultacji z przedsiębiorcami. 

Radny Leszek Potorski, punkt 7 budzi moje zastrzeżenia. Webinarium zostało bardzo 

dobrze przygotowane.  

 

Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie przygotowania uchwały w sprawie 

ustalenia zasad i warunków sytuowania na terenie miasta Ostróda obiektów małej 



architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich 

gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich 

mogą być wykonane. 

 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

 

Obecnych na sali – 20 Radnych 

 

Uchwała została podjęta. 

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji 

celowej dla podmiotów prowadzących na terenie Gminy Miejskiej Ostróda żłobek lub 

klub dziecięcy, lub zatrudniających dziennych opiekunów w 2021 r. 

 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska - Pawełko, omówiła projekt uchwały. 

Radny Waldemar Graczyk, podziękował za wprowadzenie zmian w projekcie uchwały.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz 

rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących na terenie Gminy Miejskiej 

Ostróda żłobek lub klub dziecięcy, lub zatrudniających dziennych opiekunów w 2021 r: 

 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

 

Obecnych na sali – 20 Radnych 

 

Uchwała została podjęta. 

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/160/2000 Rady Miejskiej w 

Ostródzie z dnia 20 września 2000 r. w sprawie utworzenia Muzeum w Ostródzie i 

nadania mu statutu. 

 



Radny Marek Skaskiewicz, zapytał o wprowadzenie poprawek w projekcie uchwały.  

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska - Pawełko, poinformowała, że projekt nie 

podlega zmianie bo ma pozytywna akceptację ministerstwa. Jeżeli naniesiemy zmianę to 

trzeba będzie zdjąć projekt uchwały z porządku obrad i na nowo wysłać do ministerstwa. 

Procedura uzyskania pozytywnej opinii trwała ok. 4 miesiące.  

Radny Waldemar Graczyk, uważa, że taki statut powinien być przedyskutowany na 

komisjach.  

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska - Pawełko, powiedziała, że w uzasadnieniu 

jest zapis, projekt był analizowany na komisjach. 

Radna Agnieszka Karłowicz, zaznaczyła, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu zapoznała 

się z tym projektem. Nie wnosiliśmy żadnych uwag, natomiast dostępność do obiektu osób 

niepełnosprawnych obowiązuje dla osób z wyższego rzędu.  

Radny Marek Skaskiewicz, odniósł się do wypowiedzi Radnej Agnieszki Karłowicz. 

Radna Anna Monist, odniosła się do posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu z dn. 

24.10.2020 r. Trzeba zdjąć ten projekt z porządku obrad. Nie mamy gotowego rozwiązania 

które zaproponował Pan Skakskiewicz.  

Radny Piotr Duda, złożył wniosek formalny o zdjęcie punktu z porządku obrad. 

Radny Adrian Godlewski, uwagi zaproponowane były takie, żeby Rada Muzeum liczyła 

mniej osób. 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska - Pawełko, przychyliła się do wypowiedzi. 

 

Głosowanie nad wnioskiem o zdjęcie projektu uchwały z porządku obrad: 

 

- „Za” – 18 Radnych 

- „Przeciw” -  1 Radny 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

 

Obecnych na sali –19 Radnych 

 

Punkt został zdjęty z porządku obrad. 

. 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostródy – ul. 

Romualda Traugutta i Batalionów Chłopskich. 

 



Dagmara Wereda z Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej omówiła projekt 

uchwały. 

Glosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostródy – ul. 

Romualda Traugutta i Batalionów Chłopskich: 

 

- „Za” – 18 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 1 Radny 

 

Obecnych na sali – 19 Radnych 

 

Uchwała została podjęta. 

 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowej na 

wymianę źródła ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na terenie 

Gminy Miejskiej Ostróda. 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Środowiska  Sylwia Zambrzycka, 

omówiła projekt uchwały. 

Radna Anna Monist, zapytała o finansowanie programu. 

Naczelnik Sylwia Zambrzycka, poinformowała, że jest duże zainteresowanie programem, 

jest pozytywnie odbierany przez mieszkańców. Możliwe, że w ciągu roku będziemy 

poszerzać program.  

Radny Waldemar Graczyk, powiedział, że regulamin powinien zawierać informacje o 

likwidacji piecy kaflowych i kotłów węglowych, oraz czego dotyczy, ponieważ to będzie 

budziło szereg wątpliwości. Warto uściślić ten zapis.  

Przewodniczący Rady Jacek Dudzin, warto ten regulamin uchwalić w listopadzie, aby 

wprowadzić zmiany. 

Radny Ryszard Iwaniec, wniósł swoje uwagi stylistyczne do programu. Radny złożył uwagi 

do wniosku. Uwagi przekazane zostały dla Naczelnik Wydziału 

Głosowanie nad wnioskiem o zdjęcie projektu uchwały z porządku obrad: 

 

- „Za” – 18 Radnych 

- „Przeciw” -  1 Radny 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 



 

Obecnych na sali –19 Radnych 

 

Punkt został zdjęty z porządku obrad. 

 

 Ad. 12 

Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

 

Radna Agnieszka Karłowicz, zapytała o pomoc dla przedsiębiorców: zarządzenie                           

o obniżeniu czynszu. Radna zapytała, czy są już kandydaci do objęcia nowych stanowisk: 

Muzeum i Biblioteka Miejska. Co ze współpracą ze ZLOT-em oraz członkiem ZLOT-u. radna 

zapytała, co z projektem skateparku. 

Radny Ryszard Kowalski, zapytał o inwestycję przy ul. I Dywizji. Radny zapytał o kontrole 

CBA. 

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak, odniósł się do kontroli CBA.  

Radny Adrian Godlewski, zapytał o kandydata na dyrektora Muzeum. 

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak, wysłaliśmy opinię do organizacji kulturalnych, 

funkcję dyrektora Muzeum najprawdopodobniej będzie pełnić pan Adam Marzewski. 

Radna Agnieszka Karłowicz, zapytała dlaczego nie zorganizowano konkursu na to 

stanowisko.  

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak, poinformował, że można to zrobić z powołania.  

Radna Anna Rutkiewicz, zapytała o przewidywaną lokalizację budowy dwóch budynków 

komunalnych. Zapytała o odpowiedź na interpelację w sprawie mieszkań wspomaganych. 

Radny Wojciech Legucki, zapytał o przyczyny, z jakiego powodu Artur Munje nie pracuje w 

Amfiteatrze. 

Burmistrz Miasta Zbigniew Michala, udzielił odpowiedzi na pytanie. 

 

Ad. 13 

Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin odczytał pisma, które wpłynęły do Biura 

Obsługi Rady oraz przekazał bieżące informacje Radnym. 

 

Ad. 14 

Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 



Radny Adrian Godlewski, odniósł się do kwestii pomostów oraz o finansowanie banerów 

które wiszą na obiektach. Radny zabrał głos w sprawie udostępniania sesji w serwisie 

youtube. 

Radny Ryszard Iwaniec, odniósł się do artykułu w sprawie: zakazania transmisji sesji na 

youtube. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, odniósł się do spotkania Radnych Powiatu Ostródzkiego i 

Radnych Rady Miejskiej w sprawie budowy rond. Czy Burmistrz otrzymał pismo od Starosty 

Ostródzkiego. 

Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda Agnieszka Majewska – Pawełko, na chwilę obecną 

przygotowujemy odpowiedź.  

Radny Ryszard Kowalski, zapytał o opinię Burmistrza w sprawie budowy rond. 

Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda Agnieszka Majewska – Pawełko, tak chcemy 

kontynuować tą inwestycję. 

Radny Ryszard Kowalski, zapytał o sprzedaż mieszkań komunalnych.  

Radny Marek Skaskiewicz, odniósł się do wypadku mieszkańca przy  

ul. Grunwaldzkiej/ I Dywizji. Odniósł się do hałdy piasku przy ul. Paderewskiego, warto 

rozważyć przeniesienie piasku i poszerzenie parkingu. 

Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda Agnieszka Majewska – Pawełko, osoba 

poszkodowana powinna się zgłosić do Urzędu w celu wypłaty odszkodowania. 

Radny Wojciech Legucki, zapytał o brakujące 78 komputerów dla dzieci  

z ostródzkich szkół. Czy zostały one zakupione? 

Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda Agnieszka Majewska – Pawełko, na tą chwilę w 

dwóch placówkach szkolnych są problemy z dostępem do komputera.  

Radny Jarosław Domeradzki, zapytał czy nauczyciele musza przychodzić do szkoły i w niej 

prowadzić zajęcia. Kto podjął taką decyzję. 

Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda Agnieszka Majewska – Pawełko, dyrektor 

podejmuje takie decyzje.  

Radna Anna Rutkiewicz, zapytała o plany miasta na poszerzenie Muzeum  

w Ostródzie. 

Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda Agnieszka Majewska – Pawełko, mamy plan 

rozłożenia Muzeum na cały obiekt Zamku. Mamy lokalizację biblioteki. Wkrótce 

przedstawimy ją Państwu. Chcielibyśmy, aby była to np. Szkoła Podstawowa Nr 4. 

Radna Anna Rutkiewicz, zapytała o zakres modernizacji monitoringu w mieście.  

Czy to zaspokoiło potrzeby. Czy zatrudnienie w Straży Miejskiej jest wystarczające. 

Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda Agnieszka Majewska – Pawełko, zmiany te miały 

na celu wymianę starych kamer. Chcemy poszerzać monitoring na kolejne rejony miasta. 

Obecnie nie jest wystarczające zatrudnienie. 



Radny Ryszard Kowalski, odniósł się do propozycji przeniesienia biblioteki do nowej 

lokalizacji.  

Radna Anna Monist, zapytała czy Wydział Oświaty i Spraw Społecznych podejmuje 

działania w sprawie Szkoły Podstawowej Nr 4 – przyszłości tego budynku oraz przeniesienia 

dzieci do dawnego Gimnazjum Nr 2. Radna zapytała o stan basenu.  

Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda Agnieszka Majewska – Pawełko, uczestniczymy w 

projekcie, gdzie przeprowadzi się procedurę przeniesienia szkoły podstawowej do byłego 

Gimnazjum Nr 2.Na chwilę obecną chcemy, aby basen zaczął funkcjonować, na zasadzie 

nauki pływania. Basen od września był przygotowywany do otwarcia, pandemia 

pokrzyżowała nam plany. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, odniósł się do propozycji zagospodarowania budynku po 

byłej Szkole Podstawowej Nr 4. Pan Krzeszewski miał zamiar utworzenia w tym budynku 

szkółki tenisa stołowego. 

Radny Ryszard Kowalski, należałoby zrobić inwentaryzację budynku SP4 przy  

ul. Kościuszki. Szkoła Sportowa w tym budynku to dobry pomysł. 

Radny Marcin Punpur, zapytał o otwartą siłownię przy byłym Gimnazjum Nr 2, mieszkańcy 

zgłaszają, że nie mają możliwości wyprowadzania psów na trawniki  

w obrębie szkoły. 

Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda Agnieszka Majewska – Pawełko, zakaz pojawił się, 

bo na tym terenie pojawiają się ataki wandalizmu. Jest to teren miejski.  

Na tym terenie nie można wyprowadzać psów. 

Radny Leszek Potorski, odniósł się do braku transmisji na youtube.com. Radny odniósł się 

do braku laptopów dla radnych. Radny podniósł wątek zatrudniania  

w Urzędzie Miejskim w Ostródzie. Wielu pracowników musiały same zrezygnować  

z pracy, ze względu na złe zarządzanie zasobami ludzkimi. 

Radny Marek Skaskiewicz, odniósł się do instalacji na komputerach prywatnych programu 

Microsoft Teams. 

Radny Wojciech Legucki, zapytał czy zapadła decyzja o budowie nowego cmentarza. 

Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda Agnieszka Majewska – Pawełko, taka opinię już 

otrzymaliśmy. Jest pozytywna. 

Radny Wojciech Legucki, zapytał czy Burmistrz wycofał się z podwyżek opłat na 

cmentarzach. 

Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda Agnieszka Majewska – Pawełko, zarządzenie 

Burmistrza obowiązuje. 

Radny Adrian Godlewski, decyzję o stawkach podejmowane są Zarządzeniem Burmistrza, 

wiec to Burmistrz również ponosi konsekwencję za te decyzje. 



Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda Agnieszka Majewska – Pawełko, poprosiła  

o przedstawienie propozycji stawek przez Radnych. 

Radna Anna Rutkiewicz, zapytała o możliwość wykonywania terenu za budynkiem 

przychodni pod parking. Mamy duże zapotrzebowanie na miejsca parkingowe na tym 

terenie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, na tym terenie ma zostać wykonany 

parking dla pracowników. 

 

Ad. 15 

Zamknięcie XXXIV sesji Rady Miejskiej.    

Przewodniczący Rady Jacek Dudzin, zamknął obrady XXXIV Sesji Rady Miejskiej                      

w Ostródzie.  

 

Protokołowali:                                                                                   Przewodniczący Obrad 

Natalia Orzechowska                                                                                  Jacek Dudzin 

Damian Augustyniak 

 

 

 

 

 

 

 


